-1-

粤职协〔2021〕7号

关于公布 2021年第五届广东省技工院校“优秀学生
社团”风采展示活动结果的通知

各有关技工院校：

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，为进一步总

结我省技工院校学生社团优秀成果，充分发挥学生社团的桥梁纽

带作用，强化思想引领、服务成长成才，繁荣社团文化，激活第

二课堂，同时彰显技工院校学子青春风采，推动技工院校校园文

化建设，为新中国成立七十周年献礼，广东省职业培训和技工教

育协会于 2021年 5月开展了第五届广东省技工院校“优秀学生社

团”风采展示活动（粤职协函〔2021〕20号）。

活动共收到 55所技工院校报送的 200余个学生社团资料，共

有 128个社团入围“优秀学生社团”，其中 29个社团荣获“五星级

学生社团”称号，40个社团荣获“四星级学生社团”称号，59个社团

荣获“三星级学生社团”称号，获奖社团指导老师获得“优秀指导老

师”称号。结合各社团校内外影响和创新能力，还产生了“最具影响

-2-

力社团”10 个、“最具创新能力社团”10 个，入围社团在参加“广东

职协”微信公众号投票中，票数前 10名的社团获“十大网络人气社

团”。在活动中积极踊跃参与、社团成效显著的院校获得“优秀组织

单位”称号。现将结果公布如下。

希望获得荣誉的单位和个人，再接再厉，总结经验，为社团

发展及校园文化的建设和繁荣起到积极推动作用。

附件：1.五星级学生社团

2.四星级学生社团

3.三星级学生社团

4.最具影响力、创新力社团

5.最具网络人气社团

6.优秀组织单位

广东省职业培训和技工教育协会

2021年 12月 13日

-3-

附件 1

五星级学生社团

序号 社团类别 学校名称 社团名称 优秀指导老师

1

技能

科创类

（9个）

广东省技师学院 博思科技协会 谢志平 陶佳

2 广东省交通城建技师学院 土木总协会 梁家胜

3 广州市工贸技师学院 数字化智造社 张洋扬

4 广州市公用事业技师学院 创客电商工作室 陈小凤

5 广州市机电技师学院 起航众创社 罗真 刘洋

6 惠州市技师学院 汽车爱好者协会 吴君青 朱海彬

7 韶关市技师学院 3D打印社 林佳旭 王俊浩

8 深圳技师学院 立新无人机俱乐部 夏清 陈祺

9 深圳鹏城技师学院 移动 APP开发社团 周同金 刘珍

10

思想

引领类

（6个）

广东省华立技师学院 广州华立青年志愿者协会 凌云平

11 广东省南方技师学院 心晴驿站 谢耘

12 广州市机电技师学院 青年志愿者协会 曹福勇 肖慧媚

13 广州市轻工技师学院 校园讲解队 朱朦朦 封宇

14 惠州市技师学院 知行研习社 卢雪枚 林泽凡

15 云浮技师学院 法治社 莫超红 李幸娜

16

文化

艺术类

（8个）

广东省轻工业技师学院 国甲巧匠工作室 陈少敏 洪家和

17 广东省轻工业技师学院 学生社团联合会 陈烁 朱亚斐

18 广州市公用事业技师学院 公用校园电视台（GYTV） 蔡漫槐 柯金佳

19 广州市公用事业技师学院 绘美社 钟锡玲

20 广州市交通技师学院 行者天空校园电视台 杨小琴 胡锦生

21 江门市技师学院 荨之广播台 霍柳月

22 深圳技师学院 新媒体中心 蒋怡 罗若昕

23 深圳鹏城技师学院 1822影视制作工作室 徐敏

24

音乐

体育类

（6个）

广东省机械技师学院 江高校区 6S轮滑社 方玉兰

25 广东省轻工业技师学院 轻歌曼舞社 徐欢 蒋慧

26 广东省粤东技师学院 吉他社团 何启谋

27 广州市工贸技师学院 跆拳道社团 郑松青

28 深圳技师学院 UD街舞协会 李秀云

29 中山市技师学院 古筝队 周杰

-4-

附件 2

四星级学生社团

序号 社团类别 学校名称 社团名称 优秀指导老师

1

技能

科创类

（10个）

东莞市技师学院 创越机电社 罗柱林 宋明

2 广东省华立技师学院 创新创业联合会 陈允行

3 广东省粤东技师学院 导游服务社 曾庆云 曾乐琪

4 广州市技师学院 汽车科普创意社 冯彩凤

5 广州市轻工技师学院 马自达志愿者服务社团 郝义

6 揭阳市高级技工学校 电子创新协会 张庆祺

7 深圳鹏城技师学院 深圳鹏城技师摄影协会 孟凡涛

8 深圳鹏城技师学院 手工烘焙社 郑昕 吕林骏山

9 珠海市技师学院 电子商务社团 陈祖衡

10 珠海市技师学院 移动机器人社团 刘园园

11

思想

引领类

（10个）

佛山市高明区高级技工学校 高明高技明匠情青年志愿服务队 杜保林 麦剑荣

12 广东省华立技师学院 友心人心理协会 范秀莹

13 广东省交通城建技师学院 城建之声广播站 罗淑芬 卢丹琳

14 广东省交通城建技师学院 心理协会
罗淑芬 刘妙群

李红花 罗嘉欣

15 广东省岭南工商第一技师学院 校园之声广播站 曹辉 孔祥强

16 广州市白云工商技师学院 青年志愿者协会 陈康俏 李多成

17 广州市技师学院 青年志愿者协会 何志聪

18 广州市交通技师学院 青年志愿者协会 何腾飞

19 惠州市惠城区技工学校 心理协会 苏芳瑞

20 中山市技师学院 青年志愿者协会（北校区）梁家乐 夏祎颖

21

文化

艺术类

（9个）

东莞市技师学院 校园媒体中心 计琳

22 广东省电子商务技师学院 形象协会 史书梅

23 广东省技师学院 炬光文学社 常德 李军杰

24 广东省岭南工商第一技师学院 摄影协会 杨嘉慧

25 广东省轻工业技师学院 零角度摄影协会 毛凯正

26 广州市机电技师学院 礼仪社 黄国聪 杨馥蔓

27 江门市新会技师学院 主持人协会 李巧媚

28 茂名市东南高级技工学校 摄影社 黄灿 赖健狄

29 梅州市技师学院 DIY手工艺协会 钟丽 肖丹

-5-

30

音乐

体育类

（11个）

广东省高新技术高级技工学校 街舞协会 邱伟东

31 广东省交通城建技师学院 兿城龙狮社 罗成 陈卉

32 广东省粤东技师学院 跆拳道社团 王钘瀚

33 广州市白云工商技师学院 白云 BYU舞蹈协会 蒋帅 刘登奎

34 广州市公用事业技师学院 花漾舞蹈队 何京亚

35 惠州市技师学院 钢琴协会 王淑怡 张烜辉

36 江门市新会技师学院 学生合唱社团 王霞 罗梓欣

37 罗定市技工学校 精武会武术醒狮团 李威 陈明伟

38 清远市技师学院 炫影轮滑社 张伟烨

39 中山市技师学院 舞蹈队（东校区） 黎旖旎

40 珠海市技师学院 舞蹈社团 白玮

-6-

附件 3

三星级学生社团
序号 社团类别 学校名称 社团名称 优秀指导老师

1

技能

科创类

（7个）

广东岭南现代技师学院 岭南汽车协会 黄文津

2 广东省新闻出版高级技工学校 计算机协会 彭小虎 何庆

3 广州市技师学院 宠物服务队 黄雅华 高德宝

4 广州市技师学院 无人机飞翔社 林岳 梁斌

5 江门市技师学院 创新 3D社 方光耀 吴越华

6 阳江技师学院 幼教姐姐创客俱乐部 蔡汝丹 袁静

7 肇庆市技师学院 3D打印与 CAD工程图协会 梁金成 张鑫

8

思想

引领类

（14个）

广东华夏高级技工学校 青年志愿者协会 陆炳林 吕豪

9 广东江南理工高级技工学校 社团联合会 刘春景 李佳斯

10 广东省技师学院 广州校区青年志愿者协会 吴勇斌

11 广东省交通城建技师学院 青年马克思主义学习会 王伟 陈卉

12 广东省岭南工商第一技师学院 朝阳花心理社 黄秀霞

13 广州港技工学校 青年志愿者协会 林燕兰 陈巧玲

14 广州市轻工技师学院 轻风报刊 邓倩仪 叶俊

15 河源技师学院 技师青年之家新媒体协会 陈丹伶

16 惠东县技工学校 青年志愿者协会 刘石松 戴新燕

17 罗定市技工学校 志愿服务队 邱振荣 李伊姗

18 茂名技师学院 青年志愿者协会 朱冬泳 欧湘绮

19 梅州市技师学院 青年志愿者协会 曾玉华

20 云浮技师学院 志愿者服务队 刘莹莹 康晓雪

21 肇庆市商务技工学校 晨曦志愿者协会 黄炜 袁舒雯

22

文化

艺术类

（21个）

广东省电子商务技师学院 东坡茶艺社 胡小苏 林爱銮

23 广东省电子商务技师学院 宅新仁影视协会 郑怡鑫

24 广东省华立技师学院 承韵舞蹈协会 万家妍

25 广东省机械技师学院 南海校区服装造型与时尚社 李天琪

26 广东省交通城建技师学院 新媒体运营中心 朱皓月 凌震

27 广东省南方技师学院 手工社 张键平 周娟

28 广东省粤东技师学院 书法社团 王晓珊

29 广州市白云工商技师学院 白云校园电视台 李向源 陈浩然

30 广州市从化区高级技工学校 Host test主持社 付延茹 邝林偕

31 广州市工贸技师学院 南校区美术社 骆怡君

32 广州市机电技师学院 晨曦文学社 王妍雨 闫丽

33 惠东县技工学校 DIY手工社 陈雨雯 周晓燕

34 惠州市惠城职业技术学校 木棉花文学社 任爱丽 杨玉琪

-7-

35 罗定市技工学校 飞翔文学社 何雯燕 莫丹丹

36 茂名市东南高级技工学校 演讲分享团 朱水坚 陆香梨

37 清远市技师学院 星辰广播站 罗昊

38 韶关市技师学院 校舞蹈队 程笑笑 骆毅

39 五华县技工学校 书法社雅墨轩 陈银龙

40 兴宁市高级技工学校 融媒体社团 温俊彬 余菁菁

41 兴宁市高级技工学校 声入人心播音主持社 罗霭玲 刁万英

42 湛江市技师学院 书画联谊会 蔡华军 黄世东

43

音乐

体育类

（17个）

东莞市技师学院 EAD舞蹈社 张明

44 佛山市高明区高级技工学校 高明高技龙狮社团 杜保林 谢孝波

45 佛山市技师学院 舞韵如歌 苏璐璐

46 广东岭南现代技师学院 校团委艺术团舞蹈队 郑敏双 吕婧

47 广东省高新技术高级技工学校 足球协会 刘斌

48 广东省技师学院 唤醒音乐协会 白云生 陈建芳

49 广东省南方技师学院 南方启程足球协会 张国城

50 广东省南方技师学院 舞蹈社 周娟 谭沁颐

51 广州港技工学校 广州港技校龙狮社 张晓东 李田怀

52 广州市白云工商技师学院 棋类协会 蒋帅 刘登奎

53 惠州市西湖技工学校 舞蹈协会 王建平 黄思文

54 惠州市仲恺技工学校 吉他社 王学根

55 揭阳市高级技工学校 舞蹈协会（Twinkle舞团） 陈诗满

56 茂名技师学院 爵士团 陈柳妍

57 汕尾市高级技工学校 SEP音乐社 陈诗婷 陈东虹

58 阳江技师学院 舞蹈队 谭小容 莫喜华

59 云浮技师学院 跆拳道社 陆吉彬 董毅

-8-

附件 4

最具影响力社团

学校名称 社团名称 指导老师

广东省华立技师学院 广州华立青年志愿者协会 凌云平

广东省南方技师学院 心晴驿站 谢耘

广州市机电技师学院 青年志愿者协会 曹福勇 肖慧媚

广东省轻工业技师学院 学生社团联合会 陈烁 朱亚斐

广州市公用事业技师学院 公用校园电视台（GYTV） 蔡漫槐 柯金佳

广州市交通技师学院 行者天空校园电视台 杨小琴 胡锦生

广东省机械技师学院 江高校区 6S轮滑社 方玉兰

广东省粤东技师学院 吉他社团 何启谋

广州市工贸技师学院 跆拳道社团 郑松青

深圳技师学院 UD街舞协会 李秀云

最具创新能力社团

学校名称 社团名称 指导老师

广东省技师学院 博思科技协会 谢志平 陶佳

广州市工贸技师学院 数字化智造社 张洋扬

广州市机电技师学院 起航众创社 罗真 刘洋

韶关市技师学院 3D打印社 林佳旭 王俊浩

深圳鹏城技师学院 移动 APP开发社团 周同金 刘珍

广州市轻工技师学院 校园讲解队 朱朦朦 封宇

惠州市技师学院 知行研习社 卢雪枚 林泽凡

云浮技师学院 法治社 莫超红 李幸娜

广东省轻工业技师学院 国甲巧匠工作室 陈少敏 洪家和

深圳技师学院 新媒体中心 蒋怡 罗若昕

-9-

附件 5

最具网络人气社团

学校名称 社团名称 指导老师

梅州市技师学院 青年志愿者协会 曾玉华

江门市技师学院 荨之广播台 霍柳月

佛山市高明区高级技工学校 高明高技明匠情青年志愿服务队 杜保林 麦剑荣

惠州市技师学院 汽车爱好者协会 吴君青 朱海彬

深圳鹏城技师学院 深圳鹏城技师摄影协会 孟凡涛

广州市白云工商技师学院 青年志愿者协会 陈康俏 李多成

广州市白云工商技师学院 白云 BYU舞蹈协会 潘丹 余茂苹

惠州市技师学院 钢琴协会 王淑怡 张烜辉

中山市技师学院 古筝队 周杰

广州市白云工商技师学院 白云校园电视台 李向源 陈浩然

-10-

附件 6

优秀组织单位

广东省轻工业技师学院

广东省技师学院

广东省粤东技师学院

广东省机械技师学院

广东省南方技师学院

广东省交通城建技师学院

广东省岭南工商第一技师学院

广东省华立技师学院

广州市机电技师学院

广州市轻工技师学院

广州市工贸技师学院

广州市公用事业技师学院

广州市白云工商技师学院

广州市交通技师学院

广州市技师学院

深圳技师学院

深圳鹏城技师学院

惠州市技师学院

珠海市技师学院

云浮技师学院

中山市技师学院

韶关市技师学院

东莞市技师学院

梅州市技师学院

江门市技师学院

江门市新会技师学院

罗定市技工学校

揭阳市高级技工学校

佛山市高明区高级技工学校

茂名市东南高级技工学校